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T re ść : {JŸS f f i l  — 13S.) 133. Obwieszczenie, ty czące1 się koncesyi przedłużenia linii fcelei m ałeji.elektrycznej od 
Pragi ku WysqÿSancîni, z jednej strony aż do Wys-oqzati a z drugiej strony dękczesKo-morawskiej fabnyki 
ma=zyn w Lieben. — 1Ê>4. Rozporządzenie, tyczące się przyłączenia gmin i obszarów  dworekieli Kuhajowa, 
Zjjgórza, W olkowa, tudzież gm in P o d tie in n a  i Żyrawki do oksegu Sądu powiatowego lwowskiego s. II. — 
135. D odatek pierwszy do Przepisu  wykonawczego, lyczhcego się rozdziału II. uętawy z dnia 25. paździer­
nika 1896, o podatkach liezphsiednicl^osoßistyoli. — 136. O b w ieszczen i o zabronieniu handlu  obj,iosnego 
w uzdrowigku t-o-reczu. — 137. Obw ieszczenie o zabronieniu handlu  obnośnego w uzdrow iskach galicyjskich 
Krynicy. S zczaw nicy , Truskawcu, Żegiestowie, L ubieniu i Zakopanem . — 1'äS. D odatek  drugi do.’Przepisu 
wykonawczego, tyczącego się rozdziału III. nslnwy z dnia 2,5?października 189®, o podatkach bezpośrednich 
osobistych. — Sprostow anie.

1 3 3 .

Obwieszczenie Ministerstwa kolei 
żelaznych z dnia 21. lipca 1898,
tyczące  sie koncesyi p rze d łu że n ia  lin ii kolei m ałe j 
e lektrycznej od P rag i ku W ysoczanom , z jednej 
strony aż do W ysoczan a z d ru g ie j strony do cze- 

s ko-m oraw sk ie j fabryk i maszyn w  L ieben.

C. k. M inisterstw o kolei żelaznych nadało  na 
zasadzie i stosow nie do postanow ień  ustaw y o kole­
jach  niższego rzędu  z dnia 31 g rudn ia  1894 , Dz. 
u. p. N r. 2 z r. 1 895 , w porozum ieniu | z intereso- 
w aijęm i c. k. M inisterstw am i i z c. i k. M inisterstw em  
wojny, F ranciszkow i Kriżikowi w  P radze  o to p ro ­
szącem u, koiTćfsyę do w ybudow ania i utrzym yw ania 
w ru ch u  dw óch dalszych, z jednej strony aż do Wy- 
soczan. z drugiej strony do czesko m oraw skiej 
fabryki m aszyn prow adzących linii, istniejącej m ałej 
kolei o szlaku norm alnym , utrzym yw anej w  ru ch u  
zaj om ocą elektryczności, k tó ra  łączy P ragę  z Wy- 
saczjinam i z odgałęzieniem  w L ieben do zam ku 
w  L ieben.

W zm iankow ane dalsze linie uznaje się za 
isto tne części sk ładow e wyżej w ym ienionej m ałej 
kolei z P ragi do W ysoczan, będącej p rzedm iotem  
obw ieszczenia c k. M inisterstw a h an d lu  z dn ia  16. 
m arca  1 8 9 5 , Dz. u. p. N r. 52 i m ają  się do n ic rJ  
odpow iedm o stosow ać postanow ienia  rzeczonego

obwiffiśzczeaja, jednakże z tym dodatkięm , że kon- 
cesyonaryusz obecnie przyjm uje także ęo do w szyst­
kich linii na  się zobow iązanie, iż w  razie, gdyby 
z pow odu uroczystości, m arszów , w ojskow ych, p a ­
rad  itd. w ładne uznały za po trzebne w strzym anie na  
pew ien,czas ruchu  na  koncesyonow anej kolei, podda 
się odnośnym  zarządzeniom  w ładz, bez jak iegokol­
wiek roszczen ia  do odszkodow ania za stra tę  p.onie- 
sioną w  skutek  czasow ego w strzym ania ruchu .

Wittek r. w.

1 3 4 .

Rozporządzenie Ministerstwa spra- 
»iedfiwości z dnia 23. lipca 1898,
tyczące sie p rzy łączen ia  gmin i obszarów  d w o r­
skich K uhajow a, Zagórza, W olkow a, tu dzież gmin 
Podciem na i Ż y raw k i do okręgu Sadu pow iatow ego  

lw ow skiego s. II.
Na zasadzie ustaw y z dnia 11. ężerw ca 1868 , 

Dz. u. p. Nr. 59 , oddzielają się gminy Kuhnjów, 
Zagórze i W olków  razem  z cbszaram i dw orskiem i, 
tudzież m iny Podciem no i Żyraw kę od okręgu Sądu 
pow iatow ego Winnickiego i przyłączają się takow e 
do okręgu Sądu pow iatow ego lw ow skiego sekeya fi 

R ozporządzenie niniejsze w chodzi w w ykona­
nie dn ia  1. stycznia 1899 .

l t u b e i '  r. w.

(Polnisch..) '68
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135.
Dodatek pierwszy

do Przepisu w ykonaw czego, tyczącego sie ro z­
dzia łu  II .  ustaw y z dnia  2 5 . p aźd ziern ika  1 8 9 6 , 
Dz. u. p Nr. 2 2 0 , o podatkach bezpośrednich oso­

bistych.

(Ogłoszony rozporządzaniem  M inistra skarbu  z dnia
25. lipca 1898.)

Opodatkowanie stowarzyszeń polegających na usta­
w ie z dnia 15. listopada 1867, Dz. u. p. Nr. 184.

A rtykuł 1 ,1 . 3, lit. a) m a  brzm ieć:

„ a)  w szelkie w łaściw e spółki zarobkow e, a 
m ianow icie spółki akcyjne, kom andytow e na  akcye, 
gw arectw a, stow arzyszenia zarobkow e i gospodarcze, 
nie ograniczające sw ojego przem ysłu do członków  
sw oich, nakoniec o ile zachodzą w arunk i poniżej 
pod 1. 2, tudzież 4 do 8 podane, także stow arzysze­
nia polegające na innych praw nych podstaw ach. 
Jednakże takie stow arzyszenia, które polegają li 
tylko na  ustaw ie z dnia 15. listopada 1 8 6 7 , Dz. 
u. p. N r. 134 , (z pom inięciem  n ierejestrow anych  
stow arzyszeń w ym ienionych w yraźnie w  §. 83 , lit. f )  
ustaw y o podatku  osobistym ) n ie  m ają być opodat­
kow ane podatkiem  zarobkow ym  w ed ług  rozdziału II, 
lecz raczej podlegają  takow e, o ile trudn ią  się p rzed ­
sięb iorstw em  podlegającem  opodatkow aniu (porów, 
niżej 1. 4-’, i nast.), co do tegoż p rzedsięb iorstw a 
ogólnem u podatkow i zarobkow em u. “

W  tym że sam ym  artykule należy na  końcu 
u stępu  1. 5, dodićT-,

,W  obec tego nie należy na  takie stow arzy­
szenia, pom ew aż one nie tru d n ią  się przedsięb ior­
stw em  podlegającem  opodatkow aniu , nak ładać ani 
podatku  zarobkow ego w edług  rozdziału II, ani ogó l­
nego podatku  zarobkow ego (porów , wyżej 1, 3, 
lit. a j ijf

W  tym że sam ym  artykule m a ustęp  1. 10, 
brzm ieć :

,1 0 .  Jeżeli i o ile w edług powyższego po d ­
m ioty praw ne do sk ładania publicznie rachunków  
obow iązane, m ają  p łacie  podatek  z pow odu tru ­
dnienia się przedsiębiorstw em , pod legają  takow e 
teraz w szystkie opodatkow aniu w edług rozdziału  II, 
ze zm ianą bliżej op isaną  po wyż pod 1. 3 , lit. a), n a ­
stępn ie  z uw zględnieniem  określonych w  artykule 10 

11 szczególnych stosunków  przedsięb io rstw  zagra­
n icznych“ ; dalsze b rzm ienie  u stęp u  pozostaje nie 
zm ienione.

Kaizl r. w.

1 30.
Obwieszczenie Ministerstwa han­
dlu w porozumieniu z Minister­
stwami spraw wewnętrznych i 

skarbu z dnia 28. lipca 1898,
o zabronien iu  handlu obnośnego w  uzdrow isku  

Poreczu.

O dnośnie do tutejszego obw ieszczenia z dnia 
26 . g rudnia  1 8 8 1 , Dz. u . p. Nr. 4  z r. 1 8 8 2 , i do ­
datków  do niego, zabran ia  się n a  zasadzie §. lOgo 
paten tu  cesarskiego z dnia 4 . w rześnia 1 852 , Dz. 
u. p. N r. 2 5 2 , i §. 5 przepisu  wykonawczego do 
tegoż paten tu , hand lu  obnośnego w uzdrow isku 
Poreczu (Karynlya), a to podczas trw ania corocznej 
pory leczniczej, m ianow icie od 15. czerw ca aż do 
15. w rześnia każdego roku.

Zakaz ten  nie stosuje się do m ieszkańców  
okolic pod w zględem  handlu  obnośnego szczególnie 
uprzyw ilejow anych, które w ym ienione są  w § . 1 7  
tegoż paten tu  o hand lu  obnośnym  i w  odnośnych 
rozporządzeniach dodatkow ych.

T ł u m  r. w . K a i z l  r. w.

J i a e r n r e i t l i e r  J. w.

139.
Obwieszczenie Ministerstwa han­
dlu w porozumieniu z Minister­
stwami spraw wewnętrznych i 

skarbu z dnia 28. lipca 1898,
o zabronien iu  handlu obnośnego w  uzdrow iskach  
galicyjskich K rynicy, Szczaw nicy, T ru skaw cu , Ż e ­

g iesto w ie , Lubieniu i Zakopanem

O dnośnie do tutejszego obw ieszczenia z dn ia
26 . g rudnia 1 8 8 1 , Dz. u . p. Nr. 4  z r. 1 8 8 2 , i do ­
datków  do niego, zabran ia  się na  zasadzie §. lO go 
paten tu  cesarskiego z dnia 4. w rześnia 1 8 5 2 , Dz. 
u. p. Nr. 2 5 2 , i §. 5go p rzep isu  w ykonaw czego do 
tegoż paten tu , han d lu  obnośnego w  uzdrow iskach 
galicyjskich Krynicy, Szczaw nicy, T ruskaw cu, Że- 
giestow i“ , L ubieniu  i Z akopanenł; a to podczas 
trw an ia  corocznej pory leczniczej, m ianow icie od 
20 . m aja  aż do końca w rześn ia  każdego roku.

Zakaz ten  nu stosuje się do m ieszkańców  
okolic pod w zględem  hand lu  obnośnego szczególnie
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uprzyw ilejow anych, k tóre w ym ienione są  w §. 17 
tegoż paten tu  o hand lu  obnośnym  i w  odnośnych 
rozporządzeniach  dodatkow ych.

T h u n  r. w. K a i z ł  r. w,
Baernreitlier r. w.

138.
Dodatek drugi

do Przep isu  w ykonaw czego, tyczącego sie roz­
dzia łu  I I I .  ustawy z dnia 2 b . p aźd ziern ika  1 89 6 , 
Dz. u. p. Nr. 2 2 0 ,  o podatkach bezpośrednich oso­

bistych.

(Ogłoszony rozporządzeniem  M inisterstw a skarbu z dnia 
29. lipca 1898, o praw ie wnoszenia zażaleń przez up ra­
wnionych do poboru, dotkniętych' po trąceniem  podatku 

rentow ego według §. 183 pow ołanej ustawy.)

Przy końcu artykułu 8. 111 należy dodać co n a ­
stępu je :

N atom iast należy do kom petencyi w ładz po­
datkow ych rozstrzyganiu zażaleń, k tó re  n a  p o d sta ­
wie postanow ień ustaw  podatkow ych albo tw ierdzą,

że po trącen ie  podatku nie je s t dopusÆ zalnem  albo 
zaczepiają w ysokość zastosow anej stopy podatkow ej 
albo m ają za p rzedm iot inne kw estye praw no-po­
datkow e.

U praw nieni do poboru  m ogą, w ykazując od­
nośną  sw ą legitym acyę, w nosić tego rodzaju  zażale­
nie w  ciągu dni 3 0  po uskuteczn ionem  potrąceniu , 
do tej w ładzy podatkow ej pierw szej instancyi, która 
pow ołana jes t do nadzoru  nad  tem, czy po trącenie 
podatku rentow ego przez w ypłacającą kasę odbyw a 
się praw idłow o (art. 9 , 1. 2 — 5).

Przeciw  rozstrzygnięciom  takich zażaleń, do­
puszczalny je s t rekurs do władzy skarbow ej krajo­
wej a w  dalszym  toku do M inisterstw a skarhu.

Kaizl r. w.

Sprostowanie .
W  §. 21 rozporządzen ia  M inistrów spraw ied li­

wości, spraw  w ew nętrznych i ro ln ictw a z dnia 25 . 
iipca 1 8 9 7 , Dz. u. p. Nr. 175, o szacow aniu n ie ­
ruchom ości (regulam in szacow ania n ieruchom ości) 
w  ustępie  6, we w ierszu  6„ zam iast „ustępu 1 “ , 
m a  być: „uslępu  5 “ .




